Limit (kriteria) ini banyak diadopsi oleh berbagai kalangan hingga dikenal-lah limit ini dengan limit Danjon.

- Kesepakatan Istanbul (Konferensi Almanak Islam tahun 1978 M)

Dalam muktamar internasional yang diadakan di Istanbul Turki pada tanggal 26-29 Dzulhijah 1398 H/ 27-30 November 1978 M dimana Indonesia sebagai salah satu peserta muktamar, menetapkan keputusan sebagai berikut:

- asal penetapan hilal adalah dengan rukyat (baik dengan mata atau dengan observasi ilmiah)
- masuknya awal bulan secara syar'i ditandai dengan hilal sudah wujud di atas ufuk setelah terbenam matahari (setelah terjadi ijtimak)
- jarak sudut bulan-matahari minimal 8 derajat
- tinggi hilal minimal 5 derajat